
10Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.801

Nº
EDITAL 

2022

PROCESSO COORDENAÇÃO 
REGIONAL

UNIDADE/CONSELHO 
ESCOLAR

DATA ENVIO 
PROPOSTA 

COMPRASNET

DATA 
SESSÃO

2022
01 202200006032862 Piranhas     Rubens Correa 20/05 até 8h59min de 

03/06
03/06 às 9h

05 202200006039418 Porangatu Genoveva R. Carneiro
03 202200006037481 Stellanis K. Pacheco
01 202200006035429 Rubiataba Heloísa F. Vargas

202200006034855 Esc. Democrática 20/05 até 13h59min 
de 03/06

03/06 às 14h

202200006037646 Goiânia Dr. Antonio R. G. da Frota 25/05 até 9h59min de 
06/06

06/06 às 10h

02 202200006038126 Vasco dos Reis 25/05 até 7h59min de 
06/06

06/06 às 8h

202200006038189 Visconde de Mauá 25/05 até 8h59min de 
06/06

06/06 às 9h

202200006037258 Waldemar Mundim 25/05 até 13h59min 
de 06/06

06/06 às 14h

01 202200006037832 C.E Jd. Vila Boa 25/05 até 8h29min de 
06/06

06/06 às 
8h30

202200006037262 Albert Sabin 25/05 até 8h59min de 
06/06

06/06 às 9h

02 202200006036719 Piracanjuba C.E Boa Nova 20/05 até 8h59min de 
03/06

03/06 às 9h

01 202200006036791 São Luís de Montes 
Belos

Luiz Netto 20/05 até 14h59min 
de 03/06

03/06 às 15h
202200006036779 Adalberto S. Souza

Tipo da Licitação: Menor preço por lote. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. 
Retire e acompanhe os Editais no site: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Maiores informações, entrar em contato com as 
Unidades Escolares e a Gerência de Licitação 62.3220-9571.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#305031#10#358045/>

Protocolo 305031

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#304938#10#357931>

PORTARIA Nº 124, de 18 de maio de 2022

O Secretário de Esporte e Lazer do Estado de Goiás no 
exercício da competência conferida no art. 56 da Lei Estadual nº 
20.491/2019 de 25 de junho de 2019, publicado no Diário Oficial do 
Estado nº 23.080, e tendo em vista o que consta do Processo SEI 
n° 202217576002674, resolve:

Art. 1º - DESIGNAR o servidor DARTANIAN ADRIANO 
AGUIAR FLAUSINO, CPF nº 959.744.231-00, ocupante do cargo 
de Técnico em Gestão Pública, para responder pela Gerência de 
Gestão de Estádios, no período compreendido entre 17 à 31 de 
maio de 2022, em substituição ao titular JÚLIO CESAR CHAUL, 
inscrito no CPF nº 255.868.741-72, em virtude de licença médica.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE.

Henderson de Paula Rodrigues
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#304938#10#357931/>

Protocolo 304938
<#ABC#305057#10#358078>

AVISO ADIAMENTO PREGÃO n° 12
A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, torna público o adiamento 
do Pregão n° 12/2022, cujo objeto refere-se à Contratação de 
empresa especializada para o fornecimento alimentação para Copa 
Quilombola, edição 2022, com data e horários inicialmente previstos 
para 27/05/2022, às 9h, conforme a publicação ocorrida no dia 
16/05/2022 no DOE, edição 23.797, pag. 15, passando a Sessão 
para o dia 31 de maio de 2022, às 14h, horário de Brasília em 
razão do Decreto Estadual de n° 10.091, de 18 de maio de 2022, 
no qual ficou insituído ponto facultativo nas repartições públicas do 
Estado de Goiás o dia 23 de maio de 2022, segunda-feira, em razão 
do feriado do dia 24 de maio de 2022 , terça-feira. Recordamos que 

o Edital e seus anexos se encontram disponíveis nos sites www.
comprasnet.go.gov.br e www.esporte.go.gov.br, desde o dia 16 de 
maio de 2022.

Goiânia 19 de maio de 2022.

Patrícia de Castro Cavalcante
Presidente da CPL

<#ABC#305057#10#358078/>

Protocolo 305057
<#ABC#305049#10#358070>

AVISO ADIAMENTO PREGÃO n° 09
A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, torna público o 
adiamento do Pregão n° 09/2022, cujo objeto refere-se à 
contratação de veículos (ônibus, micro-ônibus, vans e caminhão) 
para atender à demanda de eventos e atletas goianos, com data e 
horários inicialmente previstos para 27/05/2022, às 9h, conforme a 
publicação ocorrida no dia 16/05/2022 no DOE, edição 23.797, pag. 
14, passando a Sessão para o dia 30 de maio de 2022, às 14h, 
horário de Brasília em razão do Decreto Estadual de n° 10.091, 
de 18 de maio de 2022, no qual ficou insituído ponto facultativo nas 
repartições públicas do Estado de Goiás o dia 23 de maio de 2022, 
segunda-feira, em razão do feriado do dia 24 de maio de 2022 , 
terça-feira. Recordamos que o Edital e seus anexos se encontram 
disponíveis nos sites www.comprasnet.go.gov.br e www.esporte.
go.gov.br, desde o dia 16 de maio de 2022.

Goiânia 19 de maio de 2022.

Patrícia de Castro Cavalcante
Presidente da CPL

<#ABC#305049#10#358070/>

Protocolo 305049
<#ABC#305060#10#358082>

AVISO ADIAMENTO PREGÃO n° 15
A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, torna público o adiamento 
do Pregão n° 15/2022, cujo objeto refere-se à Contratação de 
empresa especializada em prestação de serviço de locação de 
ônibus com motoristas para viagem, visando o transporte de atletas 
e materiais esportivos, com o objetivo de atender às demandas da 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 75f3957c



11Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.801

Copa Quilombola, edição 2022, com data e horários inicialmente 
previstos para 02/06/2022, às 9h, conforme a publicação ocorrida no 
dia 19/05/2022 no DOE, edição 23.800, pag. 17, passando a Sessão 
para o dia 03 de junho de 2022, às 14h, horário de Brasília em 
razão do Decreto Estadual de n° 10.091, de 18 de maio de 2022, 
no qual ficou insituído ponto facultativo nas repartições públicas do 
Estado de Goiás o dia 23 de maio de 2022, segunda-feira, em razão 
do feriado do dia 24 de maio de 2022, terça-feira. Recordamos que 
o Edital e seus anexos se encontram disponíveis nos sites www.
comprasnet.go.gov.br e www.esporte.go.gov.br, desde o dia 16 de 
maio de 2022.

Goiânia 19 de maio de 2022.

Patrícia de Castro Cavalcante
Presidente da CPL

<#ABC#305060#11#358082/>

Protocolo 305060

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#304946#11#357943>

PORTARIA Nº 0496, DE 18 DE MAIO DE 2022

Designa gestor de Ata de Registro de Preços 
para atender as necessidades da Secretaria 
de Estado da Segurança Pública.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 12 de abril de 2022, publicado 
no Diário Oficial do Estado nº 23.777 - Suplemento, no uso de 
suas atribuições legais e usando da competência que lhe confere 
a Portaria nº 0332, de 18 de abril de 2022, publicada no Diário 
Oficial do Estado de Goiás nº 23.780, e tendo em vista o disposto no 
Processo SEI nº 202100016027223; e

Considerando o Despacho nº 1873/2022, da 
Superintendência de Gestão Integrada/SSP, resolve:

Art. 1º  Designar o servidor THIAGO HENRIQUE DA COSTA 
SILVA, inscrito no CPF nº 030.644.861-01, ocupante do cargo de 
Perito Criminal,  para atuar como Gestor da Ata de Registro de 
Preços nº 002/2022 (000029949149), relativa ao Pregão Eletrônico 
SRP nº 002/2022, cujo objeto é a Contratação de Curso de Educação 
Financeira - Nível Multiplicador, para aplicação aos servidores 
profissionais de Segurança Pública, com prazo de validade de 12 
(doze) meses.

Art. 2º  Designar o servidor JOHNATHAN TARLEY ALGA 
DOS REIS RODRIGUES, inscrito no CPF nº 992.185.421-68, 
ocupante do cargo de Major QOPM, para atuar como suplente, 
substituindo o titular em seus impedimentos e afastamentos legais.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 4º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à 
Superintendência de Gestão Integrada/SSP para conhecimento e 
demais providências.

DEUSNY APARECIDO SILVA FILHO
<#ABC#304946#11#357943/>

Protocolo 304946
<#ABC#304815#11#357799>

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO 9912377045
Processo: 202100016003195. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: Empresa Brasileira 
de Correios e Telégrafos. CNPJ: 34.028.319/0013-47. Objeto: 
Prorrogação da vigência do contrato original. Vigência: 48 meses, 
ou seja, 20/05/2022 a 20/05/2026. Valor total: R$ 147.333,33 (cento 
e quarenta e sete mil trezentos e trinta e três reais e trinta e três 
centavos). Data: 13/05/2022.

Renato Brum do Santos - Secretário da Segurança Pública
<#ABC#304815#11#357799/>

Protocolo 304815

<#ABC#304784#11#357763>

AVISO DE LICITAÇÃO

A Secretaria da Segurança Pública torna público a realização de 
procedimento licitatório, em sessão pública virtual, na modalidade 
Pregão Eletrônico 046/2022, Disputa Geral com sua cota reservada 
para ME e EPP e Exclusivo para ME e EPP, cujo objeto é: Aquisição 
de Água mineral Natural sem gás em galão plástico retornável, 
atóxico de 20 litros e Água mineral Natural sem gás em copo 
plástico transparente de 200 ml. As propostas e documentos serão 
recebidos virtualmente no site www.comprasnet.go.gov.br até o dia 
07/06/2022 às 09h (Horário de Brasília), quando iniciará a fase de 
lances, conforme especificações e normas contidas no Edital e seus 
Anexos, disponíveis no endereço eletrônico acima ou no site www.
seguranca.go.gov.br.

Iris Pereira da Silva Arruda - Pregoeiro da SSP
<#ABC#304784#11#357763/>

Protocolo 304784
<#ABC#304814#11#357798>

EXTRATO DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE nº 005/2022

Processo nº: 202200016005378. Contratante: Secretaria da 
Segurança Pública. Contratada: Hamilton do Brasil Comércio e 
Serviços Ltda, CNPJ 13.723.346/0001-60. Objeto: Contratação de 
empresa especializada para manutenção corretiva com substituição 
de peças dos equipamentos ID Starlet SN: D711, instalado no 
Laboratório de Biologia e DNA Forense do Instituto de Criminalística 
Leonardo Rodrigues, da SPTC/GO. Recurso: 138/Funesp. Valor 
total: R$ 23.750,97 (vinte e três mil, setecentos e cinquenta reais e 
noventa e sete centavos). Fundamentação: caput do Art. 25 da Lei 
nº 8.666/93. Ratificação: 18/05/2022.

Renato Brum do Santos - Secretário da Segurança Pública
<#ABC#304814#11#357798/>

Protocolo 304814
<#ABC#304926#11#357919>

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 043/2022

Às 16:00 horas do dia 18 de maio de 2.022, após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da 
Secretaria de Estado de Segurança Pública, homologa a adjudicação 
referente ao Processo 202100011038354, Pregão 043/2022.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Item nº 01 - Aparelho de raio X. Situação: Adjudicado. Homologado 
à empresa: 26.093.576/0001-34 - SHAMMAH COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA. Valor Total: R$ 10.500,00.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança 
Pública

<#ABC#304926#11#357919/>

Protocolo 304926

Comando Geral Da Policia Militar – CGPM
<#ABC#305039#11#358054>

AVISO DE CANCELAMENTO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
015/2022

A Polícia Militar do Estado de Goiás, por intermédio da Comissão 
Permanente de Licitação da PMGO, no uso de suas atribuições 
legais, torna público para conhecimento dos interessados, o 
CANCELAMENTO da PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022/
PMGO, vinculada ao Processo Administrativo nº 202100002109122, 
referente à  Contratação de Empresa Especializada Personalização 
para  personalizar a  fachada externa e fazer a comunicação visual 
do pátio interno do Comando Geral da PMGO, com a fixação de 
totens e banners com a identidade visual padrão da PMGO, o qual 
fora publicado o seu anuncio no Diário Oficial/GO nº 23.767, do dia 
06 de maio de 2022, página 80, no sítio eletrônico: www.seguranca.
go.gov.br e www.pm.go.gov.br, em decorrência do disposto no 
DESPACHO Nº 314/2022 - PM/PM/CPL PMGO-DC/CALTI-18881, a 
fim de se instaurar novo procedimento aquisitivo por meio de Pregão 
Eletrônico.

GISSELE FERNANDES MARQUES - MAJOR PM
Presidente da Comissão Permanente de Licitação da PMGO

<#ABC#305039#11#358054/>

Protocolo 305039

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 75f3957c


